
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

                                                                           
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito     BARI, data in protocollo 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Dlgs del 13 aprile 2017 n. 64, sulla Disciplina della scuola italiana all'estero, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto 

il giorno 29 gennaio 2025 e, in particolare, l'art. 7, comma 1, che regola la procedura di rientro al 

ruolo di provenienza, il quale dispone che “Le operazioni di mobilità del personale docente sono 

precedute dalle assegnazioni di sede definitiva disposte nei confronti di quelle categorie di 

personale che cessano dal collocamento fuori ruolo e che vengono restituite al proprio ruolo e alla 

titolarità di provenienza. Tale personale docente è assegnato, a domanda, ad una scuola disponibile 

tra quelle richieste in una provincia di sua scelta, per la stessa classe di concorso e lo stesso ruolo 

di appartenenza all’atto del collocamento fuori ruolo oppure per una classe di concorso di cui 

possieda l’abilitazione nello stesso limite di cui al comma 6 del successivo articolo 8”.   

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

a.s. 2023/24 e, in particolare, l'art. 3, comma 3, che testualmente recita “Il personale, il cui rientro e 

restituzione al ruolo di provenienza è disciplinato dall’articolo 7, commi 1 e 2, del CCNI 2025, è 

tenuto a presentare domanda, avvalendosi del modello pubblicato sul sito del MIM nella sezione 

Mobilità, secondo le modalità previste dal Codice dell’amministrazione digitale (es. posta elettronica 

certificata), all’Ufficio scolastico regionale – Ufficio territorialmente competente rispetto alla 

provincia scelta per il rientro, entro il quindicesimo giorno precedente il termine ultimo per la 

comunicazione delle domande di mobilità al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione della 

scuola di titolarità prima delle operazioni di mobilità. Nell’impossibilità di ottenere le sedi richieste, 

per mancanza di disponibilità, gli interessati sono riammessi nei termini e possono presentare 

domanda di mobilità al predetto Ufficio, il quale la acquisisce al sistema informativo per 

l’assegnazione della titolarità definitiva nel corso delle operazioni di movimento.” 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

VISTA la richiesta di restituzione ai ruoli metropolitani, avanzata dalla docente FACENDOLA Angela, 

acquisita al protocollo dello scrivente Ufficio al n. AOOUSPBA 7809 del 31.03.25; 

VISTO il decreto del Ministero degli Affari esteri e della Cooperazione internazionale Ufficio V, n. 

4815/2147 del 16.12.2024, che ha disposto la cessazione a domanda dal servizio all’estero della docente 

FACENDOLA Angela alla data del 31.08.2025 e la sua restituzione ai ruoli metropolitani a decorrere dal 

01.09.2025; 

VISTA la nota del MEF - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato U.C.B. presso il MAECI 

Ufficio II - prot. n. 5522 del 06.02.2025, con la quale si comunica che il provvedimento n. n. 2147 del 

16.12.2024 ha superato il controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dalla docente FACENDOLA Angela e le attuali sedi disponibili 

nella provincia di Bari; 

RITENUTO NECESSARIO procedere all'assegnazione di sede definitiva della docente FACENDOLA 

Angela prima delle operazioni di mobilità così come disposto dall'art. 7, comma 1, del CCNI mobilità, 

 
DISPONE 

 
a decorrere dall' a. s. 2025/2026 l'assegnazione di sede definitiva della docente FACENDOLA Angela 

presso la scuola primaria “S.D.SAVIO - 2' C.D.” di Gravina in Puglia, BAEE20101C, aggregata al C.D. 

"S. D. SAVIO - T. FIORE”, BAEE20100B, su posto di sostegno psicofisico EH. 

 

Il Dirigente scolastico comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio per l’anno scolastico 2025/2026. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dal Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28. 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 

                                                  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al D.S. del C.D. "S. D. SAVIO - T. FIORE” 
BAEE20100B@pec.istruzione.it 
 
Alla docente FACENDOLA Angela 
 

Al sito web  

 


		2025-04-23T12:29:50+0200


		2025-04-23T13:05:39+0200
	protocollo




